Roundcube Webmail :: Of. 12312019/RO -Resposta Gabinete ... https://webmail.camaranh.rs.gov.brl?_task=mail&_safe=I&_ ...

ES'fADO DO RIO GRANDE: DO 5l!L
GABINE'I'E DO GOVERNADOR

Clt'. na 123120 I9/RO/JB/GG/RS

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador RA lJL CASSEL
Presidente da Câmara lVlunicipal de Novo liamburgo
E-mai!: raul-cassel@c-ªmaranh.rs.gov.br

Porto Alegre, 17

2of3

Assunto: JVloção de Apoio aos candidatos aprovados no concurso de Bombeiro MiW

Senhor Presidente.

Ao cumprimentá-lo, reporto-me ao Ofício 085/2019 Moção n.o 0412019

apoio ao chamamento dos aprovados no concurso ele Bombeiro Nlilitar.

A Secretaria da Segurança Pública informa que o último concurso d2

médio, com ingresso como Soldado Bombeiro JYlilitar, ocorreu em 27 de outubro d,

Edital Da/DRESA na. SD-B 01/2017 Soldado la Classe - QPBM/CBM, que tem o pra

02 anos, contados a partir da data de publicação da Homologação cio Resultado Fi

podendo ser renovado por igual período.

Diante do exposto, já foram chamados 148 candidatos, os q

encontram-se frequentando o Curso Básico de Formaçâo Bombeiro Militar (CBFBM)

térrn ino em setembro/20 19.

Atenciosamente,

e>J2(yr1ÍYV1~J!I
PAULO MOI ALES

Secretário-.Chefe de Gabin te do Governador
do Estado do Rio Grande do Sul

17/04/201917:24

Roundcube Webmai! :: Of. 12312019/R0 -Resposta Gabinete ... https://webmail.camaranh.rs.gov.brl?_task=mai!&_safe= 1&_'"

1 of 3

Assunto

De
Para

Data

Of. 123/2019/RO -Resposta Gabinete do
Governador
Redacao Oficial <redacaooficial@gg.rs.gov.br>
<rau I-cassel@camaranh.rs.gov.br>
17/04/201917:15

Câmar, Municipal
de Novo Hamburgo

(~'I iRi '1l\ICIPü Df \fIIO HA'IBlR(;O
PROTOCOLO

nOf \ l>o~f.2Q[O) 15: 2...(D

/
/ r-."..l ew. t:

17/04/2019 17:24